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W piątek 5 maja 2023 roku w Maksymilianowie odbyło się uroczyste otwarcie nowej sali wiejskiej stanowiącej
centrum aktywności wsi.

Po latach funkcjonowania istniejąca świetlica zaczęła wymagać gruntownego remontu. Z pomocą przyszła
Gmina Kamieniec, która  skutecznie sięgnęła po środki zewnętrzne na realizację planowanej inwestycji.

Piątkową uroczystość rozpoczęła Sekretarz Gminy Kamieniec Renata Kazubowska witając w imieniu gospodarzy
Wójta Gminy Kamieniec Piotra Halasza i sołtysa wsi Maksymilianowo Romana Bosego przybyłych gości:
Wojewodę Wielkopolskiego Michała Zielińskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Kamieniec Stefana
Strażyńskiego, Proboszcza Parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Konojadzie ks. Ziemowita Stodulnego,  Druha
Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w Grodzisku Wlkp. Leszka Chojnackiego, Druha Prezesa Zarządu
Oddziału Gminnego OSP w Kamieńcu Mariusza Chojnackiego oraz mieszkańców wsi Maksymilianowo.

Sołtys wsi Maksymilianowo – Roman Bosy z wielką radością przedstawił nie tylko historię powstania pięknej i
nowoczesnej świetlicy wiejskiej, ale również - w oparciu o stary obiekt -   historię powstania remizy strażackiej i
miejscowej jednostki OSP. Z uwagi na dokuczliwy brak miejsca do przeprowadzania zebrań wiejskich oraz
spotkań towarzyskich z biegiem lat budynek remizy został rozbudowany na salę wiejską.

- „(…) Jest to dla nas tym bardziej doniosłe, że oddajemy ją do użytku naszej społeczności w tak doniosłym 
czasie – 90 lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Maksymilianowie. (…) Ta świetlica wiejska będzie (...) sercem 
Maksymilianowa, które napędza i skupia życie mieszkańców (…)” – powiedział Roman Bosy.

- „(…) Wiem jak ważne są świetlice wiejskie. Nie ma życia społecznego, kulturalnego jeśli nie ma takiego 
wspólnego obiektu, zwłaszcza w takiej miejscowości (...) gdzie nie ma innego pomieszczenia gdzie możecie się 
spotkać (…)” – mówił Wójt Gminy Kamieniec Piotr Halasz.  

Przy okazji otwarcia Wójt Gminy oraz sołtys wsi Maksymilianowo podziękowali wszystkim zaangażowanym w
budowę obiektu.

Jako pamiątkę pobytu w Gminie Kamieniec wręczono Wojewodzie bukiet kwiatów oraz album „Gmina Kamieniec
i jej mieszkańcy na starej fotografii”.

W swoim wystąpieniu Wojewoda nie tylko dziękował wszystkim zaangażowanym w to wspaniałe
przedsięwzięcie, ale również podkreślał jak ważna jest funkcja budynku sali wiejskiej.

- „(…) Udało się zrealizować rzeczy, które wydawałoby się nierealne a stały się faktem. (...) To jest inwestycja 
strategiczna bo jest gdzie się spotkać, (…) tworzą się wspólnoty, które później funkcjonują na co dzień, 
wspólnoty, które tworzą nie tylko naszą Wielkopolskę, ale całą Rzeczpospolitą (…)”  – podkreślał włodarz
województwa.

Głos zabrała również Agata Bosa przedstawicielka Koła Gospodyń Wiejskich w Maksymilianowie „Kwiat Jabłoni”,
która oprócz złożonych podziękowań wspomniała, że dokładnie rok temu, tj. 5 maja 2022 roku podjęta została
uchwała o powołaniu KGW.

Poproszono ks. Ziemowita Stodulnego – Proboszcza Parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Konojadzie o
poświęcenie sali wiejskiej w Maksymilianowie.

- „(…) Niech ta sala umożliwia tworzenie się więzi rodzinnych i sąsiedzkich, tworząc wspólnotę wioski, 
społeczności, parafii i ojczyzny (…)” – przemawiał proboszcz.

Najważniejszego momentu, czyli symbolicznego przecięcia wstęgi i tym samym otwarcia tego pięknego obiektu
dokonali: Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński, Wójt Gminy Kamieniec Piotr Halasz, Sołtys wsi
Maksymilianowo Roman Bosy.

Po zwiedzaniu obiektu, zaproszono wszystkich na poczęstunek, który przygotowała Rada Sołecka wsi



Maksymilianowo oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Maksymilianowie „Kwiat Jabłoni”.

Inwestycja pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w m. Maksymilianowo” sfinansowana została z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Kwota dofinansowania stanowiła 85% wartości robót
budowlanych i wynosiła 1.311.199,00 zł. Całkowita kwota inwestycji to 1.542.588,07 zł.

Wykonawcą inwestycji była Firma Handlowo-Usługowa Małgorzata Odważna.

Inwestycja polegała na wybudowaniu obiektu parterowego, który będzie pełnił funkcję świetlicy wiejskiej jako
miejsca spotkań lokalnej społeczności. Świetlica posiada: salę, zaplecze kuchenne, sanitariaty i pomieszczenia
pomocnicze. Przy budynku wykonano parking, a pozostały teren został zagospodarowany zielenią.

Świetlica z pewnością zaspokoi potrzeby społeczne i kulturalne mieszkańców Maksymilianowa i okolicznych
miejscowości.

 

 


